

PROTOKÓŁ NR 7/2016
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

Prowadzący posiedzenie: **radny Józef Mazierski – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **07 lipca 2016 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13**

Sala nr 302

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) zmiany do porządku obrad.
2. Podjęcie czynności związanych z wyborem biegłego zgodnie z pismem Przewodniczącego Rady Miasta do Komisji Rewizyjnej z dnia 30 czerwca 2016 roku.
3. Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek do wniesienia zażalenia.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **radny Józef Mazierski-Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Miasta Włocławek Jarosław Chmielewski. O godzinie 14³⁰ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył obrady, po powitaniu członków Komisji Rewizyjnej i gości poinformował, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy siedmiu członków Komisji, co wobec składu wynoszącego dziewięć osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono zmian i uwag, w związku z tym zaproponowany porządek obrad został uznany za obowiązujący.

Ad.2

Podjęcie czynności związanych z wyborem biegłego zgodnie z pismem Przewodniczącego Rady Miasta do Komisji Rewizyjnej z dnia 30 czerwca 2016 roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski przypomniał, iż na Komisji Rewizyjnej w dniu 22 czerwca 2016 roku, Komisja wypracowała wniosek w sprawie określenia wartości szkody „Zieleni Miejskiej” przez poprzedni Zespół Kontrolny. Poinformował również, że dnia 23 czerwca 2016 skierował pismo znak BRM.0012.7.26.2016 do Pani Sekretarz w związku z wątpliwościami realizacji wniosku/ zespół już nie istnieje, upłynął termin kontroli i 2 członków zespołu nie jest członkami Komisji Rewizyjnej/.

W odpowiedzi 7 lipca 2016 roku OPIK.0015.1.40.2016 Pani Sekretarz udzieliła odpowiedzi, że Komisja Rewizyjna po sporządzeniu przez zespół kontrolujący protokołu może zlecić zespołowi wykonanie dodatkowych czynności kontrolnych, jednakże o ile upłynął już określony przez Przewodniczącego Komisji termin kontroli, cała procedura określona § 113 Statutu winna być rozpoczęta od nowa, poza tym członkiem zespołu kontrolnego może być wyłącznie członek Komisji Rewizyjnej. W związku z tym wniosek nie może być zrealizowany przez poprzedni zespół. Przewodniczący dodał, iż wpłynęło pismo z Prokuratury Rejonowej o odmowie wszczęcia postępowania.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski o zabranie głosu poprosił Przewodniczącego Rady Miasta Jarosława Chmielewskiego, który wyjaśnił, iż w wystosowanym piśmie do Prokuratury załączył protokół Komisji Rewizyjnej, aby Prokuratura w tej sprawie podjęła czynności dalszego postępowania lub ewentualnie odmówiła. Natomiast w korespondencji zwrotnej Prokuratura poprosiła o oszacowanie tej szkody. W związku z tym, sprawę skierowano do Komisji Rewizyjnej, aby Komisja mogła się w tej materii wypowiedzieć. Po zapoznaniu się z tematem, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, zgłosił się z wnioskiem do Prezydenta Miasta o dokonanie wyceny. W tej sytuacji nastąpiła wymiana pism pomiędzy Urzędem Miasta, Biurem Rady Miasta a Komisją Rewizyjną. Prezydent wyraził zgodę, aby biegły rzeczoznawca mógł się w tej kwestii wypowiedzieć, a zlecenie było realizowane z budżetu Urzędu Miasta. Po analizie listy biegłych, wyłoniono 3 rzeczoznawców, z których 2 odmówiło wykonania ekspertyzy, natomiast 1 wyraził wolę wykonania czynności eksperckich. W związku z tym, decyzja w sprawie wyboru wskazanego rzeczoznawcy należy do Komisji Rewizyjnej. Ponadto Pan Przewodniczący Jarosław Chmielewski poinformował, że dnia 30 czerwca 2016 minął termin wyznaczony przez

Prokuraturę podania wysokości szkody, w związku z powyższym wystąpił do Prokuratury Rejonowej o wydłużenie terminu udzielenia odpowiedzi.

Radny Jarosław Hupało skierował pytanie do Pana Przewodniczącego Rady Miasta czy skoro minął termin wyznaczony przez Prokuraturę, jaka jest szansa prowadzenia postępowania w przypadku poniesionych kosztów zlecenia tej ekspertyzy i czy będzie potrzebne kolejne upoważnienie Rady do złożenia następnego wniosku.

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Chmielewski odpowiedział, że jest termin na wniesienie zażalenia na postępowanie Prokuratury, ponieważ nie było takiej możliwości, aby dokonać wyceny zleconej przez Prokuraturę. W związku z tym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta ma stanąć projekt uchwały dotyczący upoważnienia Przewodniczącego do wniesienia zażalenia.

Dyrektor Biura Rady Miasta Pani Małgorzata Feliniak dodała, iż korespondencja z Urzędu Miasta trafiła do Prokuratury w dniu 1 lipca 2016, natomiast Pani Prokurator dostarczyła swoją korespondencję 4 lipca 2016 roku.

Radny Krzysztof Kukucki stwierdził, iż cała sytuacja jest kuriozalna, ponieważ osoby, które się tym tematem zajmowały, nie są już członkami Komisji Rewizyjnej i zostawiły problem naszej Komisji. W związku z brakiem możliwości dokończenia tamtej sprawy, chciałby złożyć wniosek formalny o powołanie nowego zespołu i ponowne rozpatrzenie sprawy.

Przewodniczący Komisji Radny Józef Mazierski przypomniał, iż Rada Miasta Uchwałą zleca kontrolę Komisji Rewizyjnej i wtedy Komisja powołuje Zespół Kontrolny, ponadto Pani Sekretarz w piśmie z dnia 7 lipca 2016 wskazała, iż cała procedura kontroli powinna być rozpoczęta od nowa.

Wobec zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania nad wyborem biegłego.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 7 członków Komisji za zgłoszonym wyborem biegłego opowiedziało się 3 radnych, przy 2 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

Ad.3

Zaopiniowanie projektu Uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek do wniesienia zażalenia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Mazierski poinformował, że w dniu 4 lipca 2016 r do Biura Rady Miasta wpłynęło Postanowienie – sygn. akt PR1Ds.40.2016 Prokuratura Rejonowego o odmowie wszczęcia śledztwa w sprawie wyrządzenia znacznej szkody majątkowej Gminie Miasto Włocławek przez Prezydenta Miasta Włocławek poprzez niedopełnienie ciążącego obowiązku w zakresie dysponowania jej mieniem w postaci udziałów w spółce z o.o Zielen Miejska. Na powyższe postanowienie przysługuje zażalenie, w związku z tym przygotowany został projekt Uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta do wniesienia zażalenia.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Komisji radny Józef Mazierski poddał od głosowanie ww projekt Uchwały.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 7 członków Komisji za przyjęciem projektu Uchwały opowiedziało się 3 radnych przy 3 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się. A zatem w rezultacie przeprowadzonego głosowania, Komisja nie wypracowała pozytywnej opinii do przedłożonego projektu Uchwały.

Ad.4

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radny Jarosław Hupała zwrócił się z pytaniem, z jakich środków zostanie dokonana zapłata dla rzeczoznawcy, z budżetu Pana Prezydenta czy budżetu Rady Miasta?

Dyrektora Biura Rady Miasta Pani Małgorzata Feliniak poinformowała, iż Pani Skarbnik zapewniła środki na dokonanie zapłaty za wykonaną usługę, ponieważ w budżecie Biura Rady Miasta takich środków nie ma.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wrócił do wniosku radnego Krzysztofa Kukuckiego w sprawie powołania nowego zespołu kontrolnego dotyczącego kontroli Zieleni Miejskiej. Radni jednak stwierdzili, że zgodnie z pismem Pani Sekretarz powołanie takiego zespołu wymaga rozpoczęcia całej procedury kontroli od nowa.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ponadto Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że zgłosi na dzisiejszej Sesji Rady Miasta zmianę do porządku obrad wprowadzając Projekt Uchwały w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Włocławek do wniesienia zażalenia, który był na dzisiejszym posiedzeniu omawiany.

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Rewizyjnej i braku dalszej dyskusji Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował że zamyka posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

radny Józef Mazierski

Sporz. E.Pranik BRM.

